
Elina Nykyris och 15 andra ledamöters motion om att Vanda behöver ett program och en 
guide för låginkomsttagare

VD/10675/00.02.00.03/2021

Elina Nykyri och 15 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Vi fullmäktigeledamöter som undertecknat motionen föreslår att Vanda stad, tillsammans med andra 
lokala aktörer, utarbetar ett övergripande program och en guide för låginkomsttagare i Vanda för att 
kunna hänvisa Vandabor med små inkomster till tjänster. För beredningen av programmet och guiden 
för låginkomsttagare ska en arbetsgrupp inrättas. I den ska representanter finnas för bl.a. invånare med 
små inkomster, FPA, samtliga fullmäktigegrupper, handikapp- och äldreråden, patient-, pensionärs- och 
medborgarorganisationer, läroanstalter och församlingarna.

I låginkomsttagarprogrammet ska metoder sammanställas med vilka vi kan underlätta vardagen för 
Vandabor med små inkomster och stödja dem i svåra livssituationer. Eftersom vårt servicesystem är 
utspritt är det svårt att nå tjänster och stöd. Alla Vandabor som har det dåligt ställt har inte resurser 
eller möjligheter att hitta de tjänster eller stöd som hen omfattas av. En svår livssituation eller bristfälliga 
it-färdigheter står ofta i vägen för tillgången till tjänster och stöd.

I låginkomsttagarguiden bör de tjänster och stöd som produceras av staden och övriga aktörer för 
Vandaborna beskrivas. I guiden ska det tydligt framgå vilka villkor som finns för att få tillgång till olika 
tjänster och stöd och hur man ansöker om dem. Guiden ska gå att läsa på lokala aktörers, som 
kommunens, webbsidor. Eftersom inte alla Vandabor kommer in på Internet ska guiden dessutom 
tryckas i tillräckligt stor upplaga till dem som är i behov av den. Guiden kan delas ut av organisationer 
och Vandainfo.

Trots att ansvaret för Vandabornas social- och hälsovårdstjänster 1.1.2023 flyttas över till 
välfärdsområdet Vanda-Kervo ska staden också i fortsättningen främja Vandabornas välfärd. 
Kommunallagen ändras inte. Vanda kan främja välbefinnandet hos sina invånare genom att rikta mer 
resurser till verksamhetsområdena för fostran och lärande och stadskultur. Vi kan satsa på t.ex. 
ungdomsarbetet och hanteringen av sysselsättningen och införa ett aktivitetspass och Kaikukortti.

Uppskattningsvis är var tionde Vandabo låginkomsttagare, det vill säga tjänar mindre än 1280 euro i 
månaden (siffrorna är från år 2019). I fattigdomsrapporten 2021 konstateras att i bakgrunden för låga 
inkomster ligger ofta ett missbruks- och/eller psykiskt problem, arbetslöshet, arbetsoförmåga eller 
partiell arbetsförmåga på grund av skada eller kronisk sjukdom, utslagning som går i arv, låg 
utbildningsnivå, man har många barn, är ensamförsörjare, ensamboende eller studerar. 

I Tammerfors har man använt sig av ett fattigdomsprogram under flera fullmäktigeperioder. Det har lett 
till en avsevärd förbättring av Tammerforsbornas välbefinnande och förebyggt problem. 
Programåtgärderna har bestått av bl.a. satsningar på det förebyggande och kompletterande 
utkomststödet samt elev-, studerande- och skolhälsovården, ett aktivitetspass, mathjälp och en 
utökning av avgiftsfria hobbyverksamheter. Fattigdomsprogrammet i Tammerfors utarbetades av en 
fattigdomsarbetsgrupp som består av ledamöter från alla fullmäktigegrupper.



Vi som undertecknat motionen föreslår således att Vanda utarbetar ett övergripande program och en 
guide för låginkomsttagare, vilka bereds av en arbetsgrupp bestående av lokala aktörer och invånare 
med små inkomster.”

Stadsfullmäktige 25.10.2021 § 15 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– motion undertecknad av Elina Nykyri och 15 andra ledamöter om att Vanda behöver ett 

program och en guide för låginkomsttagare


